

A

PREGEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 2023.05.02.3

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J.: 28.423.645/0001-56 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665506-4
ENDEREÇO: RUA Marcionílio Gomes de Freitas nº 02, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 96658384 EMAIL: sertoacentraldistribuidora@gmail.com
BANCO: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA: 0754-4 OP:003 CONTA: 1918-0

NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. TASSO GERFESON LOPES CÂNDIDO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, AUTÔNOMO, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 15/08/1986, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 200301412863, SSP/CE E CPF 019.449.873-55, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA MARCONDES CELEDONIO DA SILVA Nº. 04, BAIRRO PITOMBEIRA, SENADOR POMPEU, CEP. 63600-000, ESTADO DO CEARÁ.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA COBERTURAS ESPECIAIS (CURATIVOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL

I	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL
1	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 10 X 10 CX. C/ 10 UNID	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 9.000,00 nove mil reais
2	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 10 X 20 CX. C/ 10 UNID	CAIXA	125	VITAMEDICAL	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 21.250,00 vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais
3	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 15 X 15 CX. C/ 10 UNID	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 12.000,00 doze mil reais
4	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 20 X 20 CX. C/ 10 UNID	CAIXA	12	VITAMEDICAL	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 6.000,00 seis mil reais
5	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 5 X 5 CX. C/ 10 UNID	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$ 406,26	quatrocentos e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.875,12 quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais e doze centavos
6	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 6 X 6 CX. C/ 10 UNID	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$ 432,56	quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.190,72 cinco mil, cento e noventa reais e setenta e dois centavos
7	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 7,5 X 7,5 CX. C/ 10 UNID	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 9.000,00 nove mil reais
8	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, FITA DE DIMENSÃO APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO OU 2 G	UNIDADE	12	COLOPLAST	R\$ 65,06	sessenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 780,72 setecentos e oitenta reais e setenta e dois centavos

9	ATADURA DE RAYON ESTÉRIL, 7,5CM X 5M, PACOTE C/ 1UNID. ATADURA DE RAYON ESTÉRIL, 7,5CM X 5M, PACOTE C/ 1UNID	CAIXA	30	COLOPLAST	R\$ 13,92	treze reais e noventa e dois centavos	R\$ 417,60	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
10	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESTÉRIL, COM BORDAS BISELADAS, FLEXÍVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRANDE DEMARCADORA E MARCA IMPRESSA NA SUPERFÍCIE. CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. TAMANHO 15X15 CM.	UNIDADE	12	COLOPLAST	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecientos reais
	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESTÉRIL, COM BORDAS BISELADAS, FLEXÍVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRANDE DEMARCADORA E MARCA IMPRESSA NA SUPERFÍCIE. CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. TAMANHO 20X20 CM.	UNIDADE	12	COLOPLAST	R\$ 110,62	cento e dez reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.327,44	mil trezentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos
12	CURATIVO PRIMÁRIO ESTÉRIL CONSTITUÍDO POR UM TECIDO NÃO ADERENTE (RAYON) IMPREGNADO COM ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL RICOS EM AGES. EMBALAGEM CONTENDO ROLO MEDIDINDO 7,6 X 20,3CM.	UNIDADE	8	CURATEC	R\$ 45,75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais
13	HIDROGEL COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, CLORETO DE SÓDIO A 20% E GOMA XANTANA. HIDROGEL ESTÉRIL À BASE DE CLORETO DE SÓDIO HIPERTÔNICO PARA DESBRIDAMENTO DE NECROSES SECAS. 15G	UNIDADE	12	COLOPLAST	R\$ 82,70	oitenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 992,40	novecientos e noventa e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 4							R\$ 72.100,00	setenta e dois mil e cem reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 72.100,00	setenta e dois mil e cem reais

DATA DE ABERTURA: 13 DE JUNHO DE 2023

HORÁRIO DE ABERTURA: 08H00

PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 28.423.645/0001-56 | CGF: 066655064 | Rua Marcionílio Gomes de Freitas, 2 - Centro

Senador Pompeu/CE - CEP: 63600-000 - Fone: (88) 34490646

NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

GARANTIMOS TOTAL ASSISTÊNCIA COM RELAÇÃO A GARANTIA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, RECEBEREMOS PRODUTOS/SERVIÇOS DE VOLTA E ESTARMOS SUBMISSOS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

SENADOR POMPEU-CE, 13 DE JUNHO DE 2023

TASSO GERFESON
LOPES
CANDIDO:019449873
55

Assinado de forma digital por
TASSO GERFESON LOPES
CANDIDO:01944987355
Dados: 2023.06.13 10:30:13
+03'00'

Tasso Gerfeson Lopes Cândido
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.449.873-55